
令和２年２月 27 日 

 

保護者 各位 

 

茨城県立水戸第二高等学校長 石井 純一 

 

卒業式に関する新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ） 

 

 日頃より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

さて，文部科学省から２月 25 日付けで，学校の卒業式等の開催に関する考え方について

事務連絡がありました。 

つきましては，本校ではこれを元に，今年度の卒業式について下記のとおり対応いたしま

すのでお知らせいたします。ご理解ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 全体について 

  ・式典は３月２日（月）に体育館で挙行予定です。体育館での式には，職員や来賓の他，

卒業生及び保護者のみ出席とします。 

 ・卒業生，保護者とも発熱などのかぜの症状がみられる場合は，無理をせずに自宅で療養

してください。その場合の卒業証書の授与につきましては，後日連絡いたします。 

・卒業生，保護者，来賓等出席される方は，出来るだけ各自でマスクの用意と着用をお願

いします。また，会場入口にアルコール消毒液を設置しますので，手指消毒の励行にご

協力ください。 

・式次第及び内容につきましては，式典時間の短縮のため簡略化を図らせていただきます。 

 

２ 在校生について 

 ・卒業式当日は自宅学習とし，登校禁止となります。 

 

３ 保護者について 

 ・保護者の参加につきましては，最小限の人数となるようご協力をお願いします。 

 

４ その他 

・今後の状況の変化や関係機関からの通知等により，対応がさらに変わることもありま

す。その場合には，ホームページ等でお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

 茨城県立水戸第二高等学校 

   副校長 沼田，教頭 鈴木 

   電話 029-224-2543，FAX 029-225-5049 


